
 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     1 

 

Pravidelný informační bulletin 
 

 
 

Pro členy Sdružení LEX 
 
 

Duben/Květen 2012 
 

 
Tento interní souhrn informací o aktuálním dění v LEX, o.s. a oblasti zbraní obecně  

je určen výhradně pro členy LEXu. 

Jeho znění bylo schváleno představenstvem sdružení dne 31.5.2012. 

 

Tento výtisk lze volně šířit. 



 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     2 

Úvodem 
 

V Dubnu jsme podepsali memorandum a uzavřeli dohodu o spolupráci se Svazem 

branně-technických sportů České Republiky. 

 

Zdeňkovi Maláníkovi, coby našemu „ministru zahraničí“, se podařilo zjistit, jak dopadla 

aféra s případným zákazem velkorážních zbraní a střeleckých disciplín v Nizozemí. 

 

Procvičíme si i lekce němčiny s reportáží německé televize ARD „Waffen sind mein 

Leben“. Bohužel nepůjde o humorné pokoukání ve stylu „Alles Gutte“, ale naopak o lekci 

mistrné Goebbeslovské propagandy typu „zbraně jsou špatné, protože jsou špatné“. 

 

Bohužel ani LEXu se nevyhýbají špatné události. Tou dlouhodobě nejhorší zprávou je, že 

nás opouští ředitel LEXu pan Stanislav Gibson, který se stal obětí vlastního kutilství a 

přivodil si dlouhodobou pracovní neschopnost. 

 

To je také důvodem opožděného vydání tohoto čísla, neboť jsme čekali, až proběhne dne 

17.5. mimořádná schůze představenstva Lexu, kde Standa oznámil, že k 30.6. t.r. předá 

funkci a vše s ní vyplývající. 

 

Těsně před uzávěrkou tohoto čísla se také podařilo získat od MVČR schválené stanovy a 

tím pádem i založit nový bankovní účet LEXu. 

 

Tiskové oddělení Sdružení LEX 

 
   

Slovo prezidenta Sdružení LEX 
 

Ing. Zdeněk Blažek, CSc., CSIM – prezident Sdružení LEX 

 

 

Jako obvykle mne Tomáš požádal o úvodní psaní. Tentokrát bude asi takové, že se Vám 

moc líbit nebude. Na posledním zasedání představenstva jsem byl nemile zaskočen, řekl 

bych divnými invektivami ze strany přítomných členů kontrolní komise. Bylo tam řečeno, 

že se mezi lidmi povídá, jaké že se to v LEXu točí peníze a že bychom se divili, kdo to 

všechno povídá. Nepřímo bylo naznačeno, kterak si asi představenstvo lukrativně žije 

z peněz členstva.  

Tak by k tomu bylo třeba něco říci. S výjimkou posledních dvou let, kdy vzrostl počet 

platících členů, byl LEX v podstatě ztrátový podnik, který aby vůbec mohl existovat, tak 

musel být dotován. Takže velké peníze to opravdu byly, ale peníze představenstva. 

Nedělám z toho nějakou extrémní zásluhu, nakonec to bylo naše rozhodnutí a nepsal 

bych o tom, kdyby toho skrytého výpadu nebylo. Pravda je taková, že jsme nedělali vše 

dobře a po formální stránce lze bezpochyby nalézt mnoho chyb a nedostatků, ale 

fungovalo to a cílů to dosahovalo. Fungovalo to zejména proto, že se v zásadě jednalo o 

spolek, po staru řečeno, gentlemanů, kteří byli spojeni jistým cílem a důvěrou. 

Samozřejmě, že s přibývajícím počtem členstva se stále více LEXí členská základna 

podobá svými schopnostmi a charakterem Gaussově křivce a to je i důvodem, proč již 

nazírám, že bude načase odejít a předat štafetu mladším, protože „…tento LEX již není 

pro starý…“ abych parafrázoval název jednoho filmu. 

Aby si také členská základna nepřipadala od financí „zcela odstřižena“ tak jsme se 

rozhodli obrátit se na ni s prosbou o pomoc s obstaráním účetnictví tak, aby byla 

všeobecná spokojenost. Tedy, kdo by chtěl dělat účetního (a má na to) nebo zná někoho, 

kdo by to samozřejmě za jistou úplatu činil, tak sem s ním ať se může pokračovat dále se 



 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     3 

zaměřením na to, o co nám jde především. Zároveň tak bude jasné, že se s ničím 

neskrýváme. Ostatně detaily viz dále v bulletinu.  

Jinak si myslím, že nazrává doba k tomu, aby se začalo více mluvit o nutné obraně, 

zejména domova, protože vzrůstá počet napadení obydlí občanů a stále žiji v domněnce, 

že domov je místo, kde by se měl občan cítit co nejbezpečněji – ono vlastně z domova 

není kam ustupovat. Takže jsem za zvýšení ochrany obránce domova, který by se 

v případě jakéhokoliv napadení mohl bránit jakýmkoliv způsobem bez nebezpečí 

trestního stíhání. 

To je tak asi vše. Přeji hezký červen. 

 

Ing. Zdeněk Blažek, CSc. 

 

 

 

Ing. Tomáš Trávníček – víceprezident LEXu 

 

 

K chodu LEXu 

 

Tentokrát vám toho tolik neřeknu, neb vše podstatné se ode mě dozvídáte obratem buď 

na webu, diskusním fóru nebo v případě lehčích dotazů rovnou emailem. 

 

Se Zdeňkem Blažkem jsme za LEX podepsali memorandum a uzavřeli dohodu o 

spolupráci se Svazem branně-technických sportů ČR.  

Samotná dohoda i memorandum je například na stránkách LEXu 

(http://www.gunlex.cz/2012/04/24/podpis-memoranda-o-spolupraci-a-dohoda-o-

kolektivnim-clenstvi-ve-svazu-branne-technickych-sportu-cr/) nebo na diskusním fóru 

v sekci „Informace z představenstva“. 

 

Osobně jsem projednal s panem Karlem Matějkou dosavadní vývoj případného pojištění 

členů LEXu pro případ nutné obrany a krajní nouze. Dohodli jsme se na některých 

řešeních, které vzhledem k ranné fázi projektu nebudeme zatím ventilovat. 

 

Vzal jsem si osobně na triko zařízení nového bankovního účtu a schválení stanov. Vše se 

vleče, a i když v tomto případě nejde o selhání či liknavost původně pověřených osob, 

rozhodl jsem se pomoci a zapojit tak své zkušenosti a kanály na poli byrokracie, se 

kterou mám tu čest utkávat se denně za obolus od svého zaměstnavatele. 

 

Ke stanovám asi toto: 

Chtěl jsem napsat něco jiného, ale těsně před uzávěrkou bulletinu dne 28.5.2012 

v 18:17 hodin jsem obdržel na novou adresu LEXu dopis z MVČR, že schvalují 

naše stanovy pod č.j. VS/1-1/35903/98-R. Nové stanovy i s razítkem MVČR jsem 

umístil jak na web GUNLEX do sekce „Stanovy“, tak i na diskusní fórum LEXu do rubriky 

„Představenstvo-Informace“. 

 

S tím souvisí i zřízení nového účtu.  

Pokud vás doteď ve škole učili, že perpeetum mobile je výmysl snílků a technických 

nedouků nemající fyzikálního opodstatnění, pak vězte, že v byrokracii je to naopak 

oblíbený postup, jak něco neudělat. 

V první části roku se Ing. Blažek pokoušel u několika bank zřídit nový účet pro LEX. Vše a 

skoro u všech bank to probíhalo celkem dobře než jsme se dostali k bodu stanovy. Nové 

stanovy ještě nebyly na MVČR schváleny, tak jsme se rozhodli použít staré s tím, že nové 

dodáme bance hned po jejich registraci.  

A tady nastává ono perpetuum de…mobile. Původní stanovy z roku 1998 máme sice 

potvrzené s razítkem MVČR a číslem jednacím, jenže banky je chtěly ověřit potvrzením 

http://www.gunlex.cz/2012/04/24/podpis-memoranda-o-spolupraci-a-dohoda-o-kolektivnim-clenstvi-ve-svazu-branne-technickych-sportu-cr/
http://www.gunlex.cz/2012/04/24/podpis-memoranda-o-spolupraci-a-dohoda-o-kolektivnim-clenstvi-ve-svazu-branne-technickych-sportu-cr/


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     4 

z MVČR ne starším než 3 měsíce. I vydali jsme se na MVČR pro potvrzení stanov, kde 

nám řekli, že existuje zákon o archivnictví a spisové službě, který stanoví archivační dobu 

10 let.  

To znamená, že naše 13 let stanovy odešly bránou skartovačky na věčnost a tudíž nám 

je nemá kdo potvrdit. Oznámili jsme to bankám a ty nám poradily, abychom použili nové 

stanovy po schválení… 

Aktualizace 31.5.2012 ve 12:49 – právě jsme založili nový účet. Potřebná čísla 

jsou na konci tohoto čísla. 

 

Kandidatura na post člena představenstva 

 

Jak jistě víte, tento rok mi končí funkce člena představenstva LEXu. Zažil jsem s LEXem 

mnoho pozitivního i pár nezdarů. Za poslední dva roky prochází LEX bouřlivým vývojem 

směrem dopředu a hlavně ven mezi střelce i laickou veřejnost. 

 

Jelikož bych se rád podílel na další práci pro LEX, rozhodl jsem se kandidovat znovu do 

stejné funkce. Ještě mám hlavě mnoho projektů, které bych chtěl pro LEX dotáhnout do 

konce. 

 

I když v tuto chvíli se kandidatury teprve rozjedou a neznám své případné soupeře, budu 

rád za vaší podporu. 

 

Silně manipulativní reportáž ARD a ESTE „Waffen sind mein Leben" 

  

Německá televize ARD a Erste vyplodily silně manipulativní reportáž ve stylu „zbraně jsou 

špatné, áááno“. 

 

V podstatě jde o to, že autoři „dokumentu“ se velmi manipulativními metodami snaží 

diváky přesvědčit o tom, že zbraně jsou všeobecně špatné a vůbec nejšpatnější jsou ty 

velkorážní. V reportáži se úmyslně prolínají např. záběry z IPSC a masakrů v Oslu, 

Finsku, apod. Divákům je samozřejmě připomínáno, že velkorážní zbraně jsou ty, 

kterými jsou páchány masakry (viz. komentář „touto ráží byly zabity děti ve škole…“). 

 

Ačkoliv vyznění reportáže je argumentačně dosti „ploché“, na nezasvěceného člověka 

udělá velký dojem. Cílem je nepochybně vyvolat v lidech hysterii a požadavek na zákaz 

zbraní nebo alespoň východoněmecký komunistický model přechovávání zbraní pouze ve 

střeleckých klubech. Argumenty DSB (volně přeloženo Německý střelecký svaz) jsou 

rovnou označeny jako zločinné spolčení zbraňové lobby. 

 

Ačkoliv němečtí střelci jsou známí tím, že si od pacifistů nechají rádi a často kálet na 

hlavu (vlastní zkušenost…), tentokrát je bouře nevole mezi legálně ozbrojenými Němci až 

nezvykle silná. Dokonce požadují oficiální dementi a omluvu. Ze všech reakcí na 

„povedenou“ reportáž je asi nejjasnější ta zveřejněná v německém Deutsche Waffen 

Journalu (největší střelecký časopis v Německu), podepsaná víceprezidentem DSB 

Jurgene Kohlheimem. 

 

Hlavně, aby jim to vydrželo… 

 

Pokud vládnete německy, pak reportáž ARD je zde  

http://mediathek.daserste.de/sendungen_a-z/799280_reportage-

dokumentation/10221190_die-story-im-ersten-waffen-sind-mein-leben  

 

a odpověď v DWJ je zde  

http://www.dwj.de/Artikel/Artikel.php?id=1049XDZ12D2X%EL063%T7840XP4841X5952

59951  

http://mediathek.daserste.de/sendungen_a-z/799280_reportage-dokumentation/10221190_die-story-im-ersten-waffen-sind-mein-leben
http://mediathek.daserste.de/sendungen_a-z/799280_reportage-dokumentation/10221190_die-story-im-ersten-waffen-sind-mein-leben
http://www.dwj.de/Artikel/Artikel.php?id=1049XDZ12D2X%25EL063%25T7840XP4841X595259951
http://www.dwj.de/Artikel/Artikel.php?id=1049XDZ12D2X%25EL063%25T7840XP4841X595259951


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     5 

Jestli Goethovštinu neovládáte, srozumitelný překlad vám poskytne i strejda Gůgl. 

 

Tomáš Trávníček 

 

Ing. Zdeněk Maláník – člen představenstva  

 

 

Jak to teď vypadá v Holandsku se zákazem „akčních“ disciplín a omezení 

zbraní? 

 

Informace o situaci vyšly v časopise Telegraaf a v dalších médiích. Ucelenou 

zprávu jsem po konzultacích získal od příslušníků tamní policie, 2 střeleckých klubů a 

hlavně od člověka v místních podmínkách žijícího, paní Barbory Beijers. Pro podporu 

významu mohu uvést, že získala 3. místo na mistrovství Evropy ve Steel Challenge 

(Holandsko), 1. místo v kategorii žen v EPP (průběžný pohár Holandska a Belgie) a také 

6. místo mezi muži. Střílela za tým Noord-Oost Nederland. 

Požadavek na zákaz zmíněných disciplín předložil pan Ivo Opstelten, ministr 

bezpečnosti a justice. Za důvod byl uveden „střílející šílenec“, který před rokem postřílel 

v obchodním centru v Alphen aan den Rijn šest lidí a pak sebe. V současné době platí 

v Holandsku zpřísněná pravidla pro držitele zbrojního průkazu. Pokud někdo trpí 

například depresemi, alkoholismem nebo prožil nějaké velké trauma, pak o zbrojní 

průkaz a o zbraň, přijde (toto zjistí policie z přístupu ke zdravotní dokumentaci žadatele). 

Ministr chtěl jít ještě dále a zakázat všechny střelecké dynamické disciplíny (vysvětleno 

jako disciplíny, kde se musí střelec přemísťovat a střílet za překážkami – kryty). Pod 

zákaz dynamické střelby měl spadat i zákaz samonabíjecích zbraní a „combat“ oblečení 

na střelnici. Dále měly střelecké kluby získat certifikát, ve kterém mělo být uvedeno, že 

se v těchto klubech nestřílí žádné akční disciplíny a že všichni členové jsou povinni 

účastnit se střeleckých soutěží. V Holandsku je povinná tzv. „střelecká knížka“ a podle 

počtu i typu držených zbraní se střelec musí účastnit určitého počtu tréninku nebo 

soutěží, za rok. Např. při držení 1 zbraně Glock, se musí člověk zúčastnit 14 „střeleckých 

příležitostí“ za rok. Zbrojní průkaz se prodlužuje každý rok, a tehdy se střelecká knížka 

kontroluje. Z toho plyne, že na každém tréninku musí být někdo z vedení klubu, který 

má oprávnění razítkovat a podepisovat kuto knížku. O zbrojní průkaz by v těchto 

podmínkách mohl žádat jenom člověk, který by byl členem takto certifikovaného klubu. 

Ministr se přímo vyslovil, že je třeba zakázat všechny útočné střelné zbraně (to jsou snad 

všechny, že?). Také uvažoval o zavedení zkoušky ovládání zbraně, která by byla jednou 

z podmínek získání zbrojního průkazu. V Holandsku se totiž (jako v naprosté většině 

demokratických zemí ve světě) žádná zkouška k získání zbrojního průkazu neskládá. 

Žadatel musí být nejméně jeden rok členem střeleckého klubu, který se za něj zaručí, a 

za žadatele o vydání ZP v podstatě pořádá. 

V dnešních dnech je již jasné, že plány ministra Opsteltena nemají odbornou a 

hlavně ani politickou podporu nejen strany Groen Links, ale i PVV a D66 (jde o 

parlamentní strany). Není však úplně jisté, jestli ministr Opstelten vzdal všechny své 

plány, případně jestli se chystá předložit jiné omezení střeleckého sportu v Holandsku. 

Policejní kluby, střelecké kluby, včetně představitelů parlamentních stran, se chystají 

předložit ucelenou petici proti navrhovaným omezení střeleckých disciplín ministra 

Opsteltena, až 29.6.2012.  

 

 

Uvidíme tedy, co se bude v Holandsku dít dále. 

 

Zdeněk Maláník 

 

Odkaz na původní článek o návrhu zákazu: 

http://www.telegraaf.nl/binnenland/11805148/__Streep_door_vergunning__.html  

http://www.telegraaf.nl/binnenland/11805148/__Streep_door_vergunning__.html


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     6 

Odkaz na původní článek Strany Zelených (Groen Links) vyjadřující obavu této strany 

z rozšíření ilegálních zbraní po realizaci případného zákazu dynamické střelby: 

http://www.trouw.nl/tr/nl/5706/Schietpartij-Alphen-a-d-

ijn/article/detail/3236015/2012/04/04/GroenLinks-bang-voor-meer-illegaal-

wapengebruik-door-verbod-combattraining.dhtml  

 

 

 

David Karásek – člen představenstva 

 

 

Doktrína hradu 

 

Někteří z vás se na členském fóru ozvali, že je vhodná doba na pokus o protlačení 

doktríny hradu. Také už mne to napadlo... ve skutečnosti už je hotový legislativní nástřel, 

který v současnosti konzultujeme s právníky a s poslanci, kteří vyjádřili ochotu takový 

návrh podat. Zatím je to skutečně jen nástřel, který se zřejmě bude výrazně měnit a 

přepisovat přinejmenším co do formy. Nicméně vězte, že se na to nezapomnělo a dělá se 

na tom.  

 

Pomoc střelci z kuše v Chotěbuzi 

 

Minulý měsíc se nesl ve znamení kuše. Jistě všichni víte, o čem mluvím. 

Právo na držení zbraní tento případ sice neohrozí (spíše je to vzorová ukázka toho, že i 

kdyby zakázali kvéry, jsou tu i jiné možnosti). Jde však o případ použití zbraně k obraně 

majetku, proto jsme střelce (prostřednictvím jeho otce) a jeho obhájce kontaktovali a 

nabídli pomoc v rámci našich možností. Nebudu zastírat, že to nevypadá růžově, zejména 

díky otevřenému vyjádření střelce na TV Nova.  

 

sgt. navážka 

 

 

Josef Bílek – člen představenstva 

 

 

Schůzka s Angličany 

 

Jak někteří z vás ví, nedávno jsem byl v Anglii. V pondělí 30. dubna jsem se tam opět 

sešel s představiteli The Sportsman’s Association, jmenovitě s tajemníkem Mikem 

Wellsem a předsedou Alanem Westlakem, u Alana doma v Druids Lodge, Salisbury. 

 

Seznámil jsem je s posledním vývojem u nás, zejména pak s uzavřením “spojeneckého 

paktu” s naší sesterskou organizací na Slovensku, a s přípravami pro totéž s dalšími 

zeměmi našeho regionu. Oba tuto zprávu přijmuli velmi kladně a vyjádřili ochotu k 

aktivní spolupráci s námi. Co se týče podpisu memoranda, moc jsme se o tom nebavili – 

Angličani takovýmto formalitám nepřikládají velkou důležitost, gentlemanská dohoda je 

pro ně více než postačující.  

 

http://www.trouw.nl/tr/nl/5706/Schietpartij-Alphen-a-d-ijn/article/detail/3236015/2012/04/04/GroenLinks-bang-voor-meer-illegaal-wapengebruik-door-verbod-combattraining.dhtml
http://www.trouw.nl/tr/nl/5706/Schietpartij-Alphen-a-d-ijn/article/detail/3236015/2012/04/04/GroenLinks-bang-voor-meer-illegaal-wapengebruik-door-verbod-combattraining.dhtml
http://www.trouw.nl/tr/nl/5706/Schietpartij-Alphen-a-d-ijn/article/detail/3236015/2012/04/04/GroenLinks-bang-voor-meer-illegaal-wapengebruik-door-verbod-combattraining.dhtml


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     7 

Pro začátek mi přislíbili přehled historického vývoje zbraňové legislativy v Anglii, a na 

oplátku jsem přislíbil, že se pokusím o zveřejnění interview s nimi v našich zbraňových 

časopisech (v čemž počítám se spoluprací s našimi členy Navážkou a Sinciťákem). Také 

jsme se bavili o vývoji v jim blízkých zemích, zejména pak v Holandsku. Dostal jsem od 

nich pár zajímavých kontaktů, které míním co nejdříve zužitkovat (bohužel, z důvodu 

časové tísně, jsem tak ještě neučinil). 

 

Josef Bílek 

 

 

 

Protokol ze schůze představenstva ze dne 17.5.2012 

 

 

 

Zápis ze schůze představenstva sdružení LEX, o.s. konané dne 17.5.2012 

 

Zapsal: Ing. Tomáš Trávníček 

Místo setkání: Nové prozatimní sídlo LEXu 

Datum setkání: 17.5.2012 od 18:30 

 

Přítomní fyzicky, telefonicky/emailem/SKYPE: 

Jméno Funkce Přítomný/á 

Zdeněk Blažek prezident fyzicky 

Tomáš Trávníček viceprezident fyzicky 

Stanislav Gibson ředitel fyzicky 

Jan Korecký člen představenstva fyzicky 

David Karásek člen představenstva fyzicky 

Jiří Král člen představenstva nepřítomen 

Josef Bílek člen představenstva fyzicky 

Zdeněk Maláník člen představenstva SKYPE 

Pavel Faltýsek Předseda kontrolní komise fyzicky 

Ludmila Potůčková členka kontrolní komise nepřítomna 

Přemysl Hoffmann člen kontrolní komise fyzicky 

 

Mimo dosah: 

Jiří Král – nepřítomen ze zdravotních důvodů. 

Ludmila Potůčková – služební cesta. 

 

Projednávané body: 

 

 

1. Odstoupení ředitele LEXu z funkce. 

 

Jak již mnozí zaznamenali, ředitel LEXu pan Stanislav Gibson si přivodil těžký úraz 

díky domácímu kutilství. 

Přestože přežil jak úraz, tak i kutilství, si jeho léčba a rekonvalescence vyžádá 

mnohaměsíční pauzu, díky které nebude moci vykonávat funkci ředitele LEXu. 

Proto se dne 30.6.2012 vzdá funkce ředitele. 

 

Stanislav Gibson slíbil, že do 30.6. t.r. postupně předá všechny dokumenty svému 

nástupci. 

Během dnešní schůze nástupce nebyl určen. 

 



 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     8 

 

2. Změna sídla LEXu 

 

Dosavadní sídlo LEXu bylo registrováno na bydliště odstupujícího ředitele Gibsona. 

Vzhledem k úrazu a nepohyblivosti bývalého pana ředitele vyvstala potřeba 

přesunout sídlo a doručovací adresu jinam. 

 

Tomáš Trávníček se uvolil, že nechá přeregistrovat sídlo sdružení dočasně na svojí 

adresu (Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00 Praha 4) než se podaří najít jiné 

odpovídající reprezentativní prostory. 

 

Nová doručovací adresa LEXu je od 17.5.2012:  

 

LEX o.s. 

Ing. Tomáš Trávníček 

Jihovýchodní IV. 917/20 

141 00 Praha 4 - Záběhlice 

 

3. Situace kolem schvalování stanov LEXu 

 

Dne 4.5. 2012 zaslalo MVČR výzvu k odstranění nedostatků v podání. Nedostatky 

se týkaly sjednocení názvu sdružení v textu stanov a identifikaci orgánu, který 

schválil změnu stanov (protokol z valné hromady). 

Tyto formální nedostatky byly odstraněny podáním opravených stanov na MVČR 

dne 16.5.2012.  

 

4. Situace kolem nového účtu LEXu 

 

Souvisí s novými stanovami. Je to poslední věc, která chybí k vyřízení nového 

účtu. Jakmile budou schváleny, zřídí pánové Blažek a Trávníček nový účet. 

Bez registrovaných stanov nelze tento úkon provést. 

 

5. Kontrola účetnictví LEXu 

 

Vzhledem ke zdravotnímu stavu Standy Gibsona, převedl tento peníze (90 000,- 

Kč) na nouzový účet zřízený k tomuto účelu. 

Nouzový účet slouží ke krytí finančních potřeb LEXu v průběhu kalendářního roku 

2012 a po zřízení nového účtu, bude tento zrušen a zbytek peněz řádně 

zaúčtován. 

Účtem disponuje prezident LEXu, Ing. Blažek. 

 

Představenstvo se jednohlasně usneslo, že odstupující ředitel Stanislav Gibson k 

30.6. předloží účetnictví LEXu představenstvu, které je po kontrole předá 

k ověření kontrolní komisi. 

 

Představenstvo se jednohlasně usneslo, že disciplína LOS a jednotlivá oblastní 

sdružení budou v roce 2012 hospodařit v režimu střediskového hospodaření. 

Zodpovědnou osobou za LOS je jeho ředitel a za oblastní sdružení jednotliví 

koordinátoři. 

 

6. Kontrola evidence členů LEXu 

 

V roce 2011 převzal Ing. Trávníček po sl. Potůčkové vedení evidence členů LEXu. 

Dne 8.12.2011 při schůzi představenstva a kontrolní komise Tomáš Trávníček 



 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     9 

seznámil Přemysla Hoffmana se způsobem vedení členské evidence. Ten neshledal 

zásadní nedostatky, spíše měl dotazy: 

 

 Dotaz na vedení evidence plateb – evidence plateb spárovaná s členy 

vedena není, neboť nebyl ze strany vedení ani členů požadavek. Evidence 

byla od počátku vedená jako členská a nikoliv účetní. Nicméně není 

problém do evidence přidat kolonku „výše poslaného příspěvku“ a od roku 

2012 ji tak vést. 

 Dotaz na propojení s webem, automatickým systémem přihlašování do 

LEXu a rozesíláním bulletinů – evidence je z bezpečnostních důvodů 

vedena zcela mimo online struktury. Nicméně možnost určitého napojení 

(např. automatické rozesílání bulletinů či připomínek k platbě bude řešena 

s tvorbou nových www stránek. 

 Dotaz na způsob online přihlašování do LEXu a diskusního fóra – Tomáš 

Trávníček ukázal Přemyslu Hoffmanovi způsob online přihlašování. Byla 

diskutována možnost zjednodušení (např. automatické vydávání a posílání 

průkazek) – tato věc bude řešena komplexně spolu s novými www 

stránkami. 

 

Nyní, po půl roce Tomáš Trávníček sdělil a názorně předvedl členům kontrolní 

komise následující: 

 

 K dotazu na vedení evidence plateb – úkol splněn. Od 1.1. 2012 Ing. 

Trávníček vede u členů i evidenci plateb, takže není problém dohledat kdy, 

kdo a kolik zaplatil. 

 K dotazu na propojení s webem, automatickým systémem přihlašování do 

LEXu a rozesíláním bulletinů – evidence je z bezpečnostních důvodů i 

nadále vedena zcela mimo online struktury. Nicméně s Ing. Bílkem a 

firmou vytvářející nový web je dohodnuta aplikace, kde si každý bude moci 

snadno ověřit platnost svého členství. Členům LEXu přihlášeným na 

diskusním fóru se doba platnosti jejich členství zobrazuje automaticky. 

 Dotaz na způsob online přihlašování do LEXu a diskusního fóra – Tato věc 

je již  řešena komplexně spolu s novými www stránkami. 

 

7. Seznámení s průběhem tvorby nového webu LEXu 

 

Josef Bílek seznámil představenstvo průběhem tvorby nového webu. Ten by měl 

být hotov do konce května a v průběhu června se spustí ostrá verze. 

Stanislav Gibson upozornil představenstvo, že do 30.6. s ukončením své funkce 

převede administrativní a technický kontakt doménu GUNLEXu na LEX o.s. 

 

8. Zápisy z valných hromad 

 

Tomáš Trávníček do 30.6. naskenuje zápisy z valných hromad a poskytne je 

kontrolní komisi. 

 

9. Ochranná známka 

 

Přemysl Hoffmann seznámil přítomné s průběhem procesu schvalování. Byla 

podána žádost o registraci ochranné známky. 

 

10. Seznámení s návrhem pana Matějky týkající se pojištění členů LEXu pro 

právní zastupování při nutné obraně a krajní nouzi. 

 



 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     10 

Tomáš Trávníček seznámil přítomné průběhem vyjednávání o možnosti pojištění 

právní ochrany pro případ použití zbraně. LEX se bude snažit v případném jednání 

získat slevu pro členy LEXu. 

 

Jednání o věci se uskuteční v pondělí 21.5.2012. 

 

 

Protokol byl přečten a podepsán ve 20:53. 

 

Podpisy přítomných 

 

 

Zdeněk Maláník se závěry potvrdil souhlas s uvedenými závěry cestou Skype. 

 

 

Kandidatury na post člena představenstva 

 

 

Jak jistě víte, tak tento rok končí Tomáši Trávníčkovi mandát na pozici člena 

představenstva LEXu. 

 

Každý, kdo se bude chtít utkat o funkci člena představenstva LEXu, musí: 

 

- Mít řádně zaplacené členské příspěvky 

- Vytvořit svůj životopis, který musí obsahovat fotografii, stručný životopis a 

činnosti, kterým se chce v předsednictvu věnovat (z vlastní zkušenosti doporučuji 

vyvarovat se frází typu „budu hájit práva majitelů zbraní“ – kvůli tomu jsme 

v LEXu koneckonců všichni, že…).   

To vše se musí vejít na jednu stranu A4. 

- Oznámení o kandidatuře včetně životopisu zaslat Tomáši Trávníčkovi a Pavlu 

Faltýskovi na adresu tomas.travnicek@gunlex.cz a pavel.faltysek@gunlex.cz  

nejpozději do 30.7.2012.   

Na kandidátky zaslané po termínu či kandidátek neobsahujících 

předepsané náležitosti nebude brán zřetel! Tomáš Trávníček a Pavel Faltýsek 

zajistí zveřejnění životopisu a oznámení kandidatury na stránkách LEXu a vytvoří 

každému kandidátovi vlastní profil na diskusním fóru LEXu. 

- Po vytvoření diskusního profilu každého kandidáta na diskusním fóru LEXu 

odpovídat všem zájemcům na jejich dotazy. 

- Stručně se představit a pohovořit před publikem před konáním volby nového 

představenstva na valné hromadě. 

 

Za správnost ručí: Tomáš Trávníček a Pavel Faltýsek 

(volbu samotnou vzhledem k vlastní kandidatuře T.T. bude organizovat a dozorovat  jiný 

člen představenstva). 

 

S těmito organizačními pravidly valné hromady LEXu souhlasí všichni členové 

představenstva. 

mailto:tomas.travnicek@gunlex.cz
mailto:pavel.faltysek@gunlex.cz


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     11 

 

Žádost představenstva LEXu ke členům 

 

 

Vážení členové, jak jste se dočetli výše, dosavadní ředitel LEXu končí ve své funkci. 

S tím souvisí naše prosba k vám. 

 

Nenašel by se mezi vámi člověk, který by byl ochoten pomoci LEXu s účetnictvím či snad 

dokonce převzít funkci ředitele? 

 

Pokud ano, ozvěte se nám prosím na email zdenek.blazek@gunlex.cz nebo 

tomas.travnicek@gunlex.cz . 

 

 

 

 

Změna sídla LEXu 

 

Vzhledem k ukončení působení Stanislava Gibsona coby ředitele LEXu jsme 

změnili sídlo sdružení. Nová adresa sdružení je: 

LEX o.s. 

Ing. Tomáš Trávníček 

Jihovýchodní IV. 917/20 

141 00 Praha 4 

 
 
 

Nový bankovní účet LEXu 

 

 

Ve čtvrtek 31.5.2012 jsme zřídili nový bankovní účet u FIO banky a.s. 

s platností ihned. 

 

Číslo nového účtu je 2700265391/2010 

IBAN účtu je CZ2920100000002700265391 

BIC/SWIFT je FIOBCZPPXXX 

 

Bankovní spojení CZK v ČR je 2700265391/2010 

Bankovní spojení EUR na Slovensku je 2700265391/8330 

 

Nový bankovní účet je aktivní ihned a od této chvíle, prosím, zasílejte platby 

pouze na tento účet. 

 

Starý bankovní účet (pro opozdilce) bude v provozu do konce tohoto roku, ale 

již jej nebudeme nikde uvádět. 

  

mailto:zdenek.blazek@gunlex.cz
mailto:tomas.travnicek@gunlex.cz


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     12 

 

 

Partneři tohoto bulletinu 

 

 

 

 

Anděl Reloading Centrum s.r.o.  
 

Vše pro přebíjení nábojů a mnohem více ! 
 

Braunerova 19 

180 00, Praha 8 

 

Otevírací doba: 

Po-Pá od 12:00 do 17:30 

E-mail: andelreloading@seznam.cz 

Web:   www.andelreloadingcentrum.cz   

Tel/Fax: +420 284 841 135 

Mobil: +420 608 889 128 

IČ: 28902262 

DIČ: CZ28902262 
 
 

Pro členy LEXu 5% sleva !!! 

 

 

Společnost BEAREKA export - import s.r.o. funguje na našem trhu 

od roku 1997. Hlavní činností je nyní obchod se zbraněmi. Specializujeme se na vojenské 
zbraně vojenské z let 1900 - 1960 a střelivo do nich. 

Pro zájemce umíme vyhledat požadovaný typ zbraně na zakázku. 

Zbraně a střelivo též vykupujeme za hotové anebo přijímáme do komise. 

Pro členy sdružení LEX poskytujeme nyní slevy ve výši 5 - 20% 

Kontakt: Praha 4, Na lysinách 20, tel: 245 008 909, www.beareka.cz 

mailto:andelreloading@seznam.cz
http://www.andelreloadingcentrum.cz/
http://email.tiscali.cz/redir?hashId=fc39496452569cdd67aa36c314f785d2&url=http%3A%2F%2Fwww.beareka.cz%2F

